Ушин-
ський називав себе українцем, любив Україну, як Вітчизну, пишався своїм
народом, його культурою, традиціями.

У енциклопедичному довіднику «Чернігівщина» читаємо, що Ушин-
ський — російський педагог-демократ народився в Тулі.1 Подібне зуст-
річаємо і в інших джерелах. Професори С. X. Чавдаров і М. Ф. Даден-
ков2 відзначають, що Ушинський народився 3 березня (18 лютого за ст.
ст.) 1824 р. у Богданці поблизу Новгорода-Сіверського в родині дрібно-
маєткового дворянина, садиба якого була розташована на високому бе-
резі Десни. Переважають думки авторів енциклопедій про народження
Ушинського в Тулі (точна дата народження за ст. ст.